
Cod. Determ: DT62915D7 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 591/2022

pubblicata il 27/04/2022 Reg. del Settore n. 9 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

Oggetto:  Procedura aperta tramite RDO MEPA per l'affidamento in concessione del
servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale delle scuole
dell'infanzia,  primarie  e  secondarie  di  primo  grado.  periodo  01.01.2022  -
31.12.2024.  -  CIG  n.  898014279B  -  Liquidazione  fattura  della  EDITRICE
S.I.F.I.C. S.r.l. per pubblicazione Avviso di Gara - CIG n. ZF333FD9B2.



Cod. Determ: DT62915D7 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   591/2022

pubblicata il 27/04/2022 Reg. del Settore n. 9 / 2022

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

GIUSEPPE COSENTINO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Procedura aperta tramite RDO MEPA per l'affidamento in concessione del  servizio

di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale delle scuole dell'infanzia, primarie
e secondarie di primo grado. periodo 01.01.2022 - 31.12.2024. -  CIG n.  898014279B -
Liquidazione fattura  della  EDITRICE S.I.F.I.C.  S.r.l.  per  pubblicazione  Avviso  di  Gara  -
CIG n. ZF333FD9B2.

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE:
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 27.7.2021 si è dato mandato al Dirigente

del  Settore  5  Educazione  di  predisporre  gli  atti  ed i  provvedimenti  necessari  a  bandire
l’affidamento in concessione dei servizi di refezione scolastica;

-  con Determinazione Dirigenziale R.G. n.  1747/2021 del  26.11.2021 sono stati  approvati  gli
atti di gara e l’avvio della procedura di gara aperta per l’affidamento del servizio in oggetto,
ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016;

- il bando per la gara in atti è stato pubblicato sulla G.U. V Serie Speciale - Contratti Pubblici
n. 139 del 01.12.2021, con scadenza per la presentazione delle offerte stabilita per le ore 23
:59 del giorno 20.12.2021;

- con la citata Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1747/2021 del 26.11.2021 si è proceduto a
affidare alla EDITRICE S.I.F.I.C. S.r.l. - con sede legale in Via Valle Miano, 13/H - 60125
ANCONA – codice fiscale / p. IVA 00205740426 - il servizio di pubblicazione dell'avviso di
gara  in  oggetto  indicato  su  n.  2  quotidiani  locali  e  n.  2  quotidiani  nazionali  –  CIG  n.
ZF333FD9B2; 

DATO ATTO: 
- che le pubblicazioni sono state effettuate su GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI del

07/12/21  -  AVVENIRE  del  07/12/21  -  IL  GIORNALE  RIB. CALABRIA-SICILIA  del
07/12/21 - IL GIORNALE DELLA CALABRIA del 07/12/21;

- che per il servizio reso la EDITRICE S.I.F.I.C. S.r.l.  ha prodotto la fattura specificata nella
tabella che segue, con l’indicazione di scissione IVA ex art. 17ter D.P.R. 633/72:

Fattura  n. Data Imponibile IVA 22% Totale 

800 10.12.2021 500,00 110,00 610,00



Cod. Determ: DT62915D7 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il riscontro operato sulla regolarità del servizio e sulla rispondenza dello stesso ai termini
ed alle condizioni pattuite da parte del responsabile del procedimento di liquidazione;

ACQUISITO  il  DURC  online  regolare  -  Protocollo  INAIL  n.  31334518  -  Data  richiesta
07.02.2022 - Scadenza validità 07.06.2022;

RITENUTO, pertanto, di dovere corrispondere alla società EDITRICE S.I.F.I.C. S.r.l. - con sede
legale  in  Via  Valle  Miano,  13/H  -  60125  ANCONA  -  l’importo  di  €  500,00  e  di  procedere
contestualmente al versamento all’Erario della relativa IVA al 22% pari ad € 110.00;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

RICHIAMATA la premessa in narrativa come parte integrante ed essenziale del presente atto;

DI  LIQUIDARE  alla  EDITRICE  S.I.F.I.C.  S.r.l.  con  sede  legale  in  Via  Valle  Miano,  13/H  -
60125 ANCONA - codice fiscale /  p. IVA 00205740426 - e-mail  sific@sific.it  – il  corrispettivo
per  il  servizio  di  pubblicazione  dell'avviso  della  gara  indicata  in  oggetto,  pari  ad  €  500,00
(cinquecento/00), e di procedere contestualmente al versamento all’Erario della relativa IVA per
come di seguito indicato: 

Fattura  n. Data Imponibile IVA 22% Totale 

800 10.12.2021 500,00 110,00 610,00

DI  IMPUTARE  la  presente  liquidazione  di  €  610,00  sul  capitolo  di  spesa  3311  /  0,  esercizio
finanziario 2021, impegno n. 1173, assunto con determinazione R.G. 1747 del 26.11.2021.

DI  DARE  ATTO  che  il  pagamento  dovrà  effettuarsi,  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  136/2010,
tramite bonifico sul conto corrente dedicato, intestato alla società Editrice SIFIC S.r.l. , indicato
nella fattura allegata, che viene sottratta alla pubblicazione sul sito internet  comunale per evitare
la diffusione dei dati sensibili  ai  sensi del D. Lgs.196/2003 e ss.mm.ii.  e del Regolamento
27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, c.d. GDPR (General Data Protection Regulation). 

DI PRECISARE che, a seguito  della  dichiarazione di  dissesto finanziario  adottata dal  Consiglio



Cod. Determ: DT62915D7 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

comunale  con  deliberazione  n.  51  dell'11.11.2019,  i pagamenti  conseguenti  al  presente  atto  di
liquidazione avverranno nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  speciale  disposizione  di  cui  all'art.
250, comma 1 d.lgs. 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto finanziario degli enti locali;

DI  ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio.

DI INOLTRARE la presente determinazione -  ai  sensi  dell’art.  151, comma 4, del  T.U.E.L.  - al
Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato integralmente nell'albo pretorio on-line
 dell'Ente, ai sensi dell'art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

DI  DISPORRE,  altresì,  la  pubblicazione  delle  note  informative  del  presente  atto  nella  sezione
“Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale,  in  coerenza  con  l’art.  23,  comma  2,  del
D.Lgs. 33/2013.

DI RICHIEDERE che copia del presente provvedimento venga trasmessa, anche per via telematica
ed a cura dell’Ufficio Archivio, al Dirigente del Settore 5 “Educazione” ed al Dirigente del Settore
13  “Programmazione  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  e Società  Partecipate”  per  i  consequenziali
provvedimenti di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - FATTURA 800_21 + REPORT
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC INPS e INAIL

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/04/2022 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 21/04/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


